

Nr 110.

Av herr **Gustafsson** i Välsnäs **m. fl.**, om anslag för bidrag till täckdikningar.

I årets statsverksproposition, under 9:e huvudtiteln, punkt 134, har Kungl. Maj:t föreslagit, att riksdagen måtte anvisa ett reservationsanslag av 1.000.000 kr. budgetåret 1936/1937 som bidrag till täckdikningar.

De för nämnda ändamål under senare år anvisade anslagen hava tillkommit såsom led i åtgärderna för arbetslöshetens bekämpande. Departementschefen har ansett att en avveckling av statens bidragsverksamhet för detta område bör eftersträvas och därför föreslagit att anslaget för nästa budgetår bör begränsas till 1 milj. kr. I skrivelse den 30 augusti 1935 har lantbruksstyrelsen hos Kungl. Maj:t tillstyrkt bidrag med sammanlagt 1.425.000 kr. för budgetåret 1935/1936. Ansökningarna om statsbidrag hade för sistnämnda budgetår motsvarat ett belopp av 2.022.000 kr. För budgetåret 1936/1937 hade lantbruksstyrelsen föreslagit ett anslag av 1.500.000 kr. för ifrågavarande verksamhet.

Täckdikningsverksamheten har som bekant sedan flera år tillbaka omfattats med ett stort intresse av jordbrukaren. Det råder intet tvivel om att denna verksamhet kan bidra till ett bättre ekonomiskt utbyte av jordbruksnäringen. Det är känt att betydande arealer av vårt lands åkerjord ännu icke dränerats i den omfattning, som markförhållandena kräva. På de mindre brukningsdelarna, d. v. s. det egentliga bondejordbruket och småbruket, är nog i regel behovet av grundförbättringar ännu alltjämt mycket stort i vissa delar av landet. Lantbruksstyrelsen har som bekant möjlighet att bedöma behovet i de olika hushållningssällskapsområdena av ökad täckdikningsverksamhet. När lantbruksstyrelsen, som ovan nämnts, föreslagit, att ifrågavarande anslag sättes till 1.500.000 kr. torde man kunna utgå ifrån att detta grundar sig på även den erfarenhet och kännedom, som styrelsen äger på ifrågavarande område. Enligt vår uppfattning torde det vara lika riktigt och betydelsefullt att de redan nu bestående jordbruken i agrikulturellt hänseende motsvara nutida fordringar som att nya jordbruk genom statens bidragsverksamhet skapas. För att höja bärigheten hos vårt jordbruk som helhet betraktat spelar som bekant den odlade jordens vård en betydande roll, och man vet redan att täckdikningsverksamheten i hög grad ökat avkastningen per arealenhet. Även om arbetslösheten på landsbygden visat tillbakagång under det senaste året torde behovet av sådana arbetstillfällen som täckdikningsverksamheten bereder ännu vara ganska stort och kunna bidra till

ökade försörjningsmöjligheter och en bättre levnadsstandard hos de mindre bemedlade befolkningsgrupperna inom jordbruket.

Under återopande av det anförda hemställa vi,

att riksdagen måtte anvisa för budgetåret 1936—1937 ett reservationsanslag av 1.500.000 kr. för bidrag till täckdikningar.

Stockholm den 16 januari 1936.

John Gustafsson
i Välsnäs.

Alf Meyerhöffer.

C. Gösta Jacobsson.